

## Yttrande om Regional biblioteksplan 2022–2025 för Region Skåne

### Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna upprättat yttrande om remissversionen av "Bibliotek för alla genom hela livet" - Regional biblioteksplan 2022–2025 för Region Skåne, samt översända detsamma till Region Skånes kulturförvaltning.

### Sammanfattning

Region Skåne har tagit fram ett förslag på ny regional biblioteksplan 2022–2025. Remissversionen har antagits av Kulturnämnden och Hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Skåne och skickats på remiss till de skånska kommunernas kulturnämnder eller motsvarande.

Kultur- och fritidsnämnden i Lunds kommun har tagit del av remissversionen och vill i ett yttrande till Region Skånes kulturförvaltning lämna sina synpunkter.

De utvecklingsområden som lyfts för de närmsta åren (2022–2025): bibliotek för delaktighet och demokrati, bibliotek för lärande och läsande, bibliotek för kreativitet och kultur samt bibliotek för hållbarhet och hälsa är i stort relevanta och stämmer väl in med Lunds kommuns styrdokument. Flera viktiga utvecklingsområden som lyfts i den regionala planen samspelar med utveckling som sker inom folkbiblioteken i Lunds kommun.

Den regionala biblioteksplanens mål är präglade av att planen är gemensam för sjukhusbibliotek och regional biblioteksverksamhet. Kultur- och fritidsnämnden önskar spetsigare mål avseende folkbibliotekens utveckling och hur den regionala biblioteksverksamheten inom sitt uppdrag ska verka för att stödja folkbiblioteken i arbetet. Med tydligare regional samordning och stöd inom utvecklingsområdena får också regionens kommuner större utvecklingskraft.

2021-08-27

Diarienummer

KU 2021/0186

## Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 21-09-23: Yttrande om Regional biblioteksplan 2022-2025 för Region Skåne
- Yttrande Kultur- och fritidsnämnden 21-09-23: Yttrande om remissversion av ny regional biblioteksplan 2022-2025 för Region Skåne
- Remissversion Regional biblioteksplan 2022-2025 för Region Skåne

## Ärendet

### **Bakgrund**

Bibliotekslagen (2013:801) föreskriver att kommuner och regioner ska ha en politiskt antagen biblioteksplan. För Region Skånes del innebär det att planen ska omfatta den biblioteksverksamhet som Region Skåne är huvudman för: regional biblioteksverksamhet och sjukhusbiblioteken.

Remissversionen av den regionala biblioteksplanen har tagits fram på uppdrag av och i samarbete mellan Region Skånes kulturnämnd och hälso- och sjukvårdsnämnd. Planen har antagits av Kulturnämnden och Hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Skåne och skickats på remiss till de skånska kommunernas kulturnämnder eller motsvarande. Yttranden ska vara Region Skåne tillhanda senast 2021-01-10.

Region Skånes kulturförvaltning ansvarar för regional biblioteksverksamhet i Skåne med uppdraget att främja samarbete, verksamhetsutveckling och kvalitet vad gäller folkbiblioteken i Skåne. Den regionala biblioteksverksamheten verkar för gemensamt lärande, innovationsstöd, metodutveckling, samverkan, nätverk och dialog, i samspel med övriga konst- och kulturområden och i enlighet med Regional kulturplan för Skåne 2021-2024.

### **Föredragning**

Remissversionen av den nya regionala biblioteksplanen har titeln "Bibliotek för alla genom hela livet" och det övergripande målet för den regionala biblioteksverksamheten under perioden 2022–2025 är att "stärka Skåne som en hållbar och innovativ biblioteksregion för alla invånare genom hela livet".

Den regionala biblioteksverksamheten och sjukhusbiblioteken i Region Skåne kommer under perioden 2022–2025 ha fokus på följande fyra gemensamma utvecklingsområden:

- Bibliotek för delaktighet och hälsa

2021-08-27

Diarienummer

KU 2021/0186

- Bibliotek för lärande och läsande
- Bibliotek för kreativitet och kultur
- Bibliotek för hållbarhet och hälsa

Kultur- och fritidsnämnden i Lunds kommun har tagit del av remissversionen av ny regional biblioteksplan för Skåne och lämnar i ett yttrande till Region Skånes kulturförvaltning sina synpunkter.

### ***Sammanfattning av Kultur- och fritidsnämndens synpunkter***

De utvecklingsområden som lyfts för de närmsta åren (2022–2025): bibliotek för delaktighet och demokrati, bibliotek för lärande och läsande, bibliotek för kreativitet och kultur samt bibliotek för hållbarhet och hälsa är i stort relevanta och stämmer väl in med Lunds kommuns styrdokument kring biblioteksverksamheten och den utveckling som pågår.

Den regionala biblioteksplanens mål är präglade av att planen är gemensam för den regionala biblioteksverksamheten inom Region Skånes kulturförvaltning (med uppdrag att stödja och utveckla folkbiblioteken i Skåne) och sjukhusbiblioteken inom Region Skåne. Planen har därmed mycket fokus på Kultur och hälsa samt samarbete inom kultursektorn i stort.

Kultur- och fritidsnämnden i Lunds kommun önskar därför spetsigare mål avseende folkbiblioteksutveckling och hur den regionala biblioteksverksamheten inom sitt uppdrag ska verka för att stödja folkbiblioteken i denna utveckling. Med tydligare regional samordning och stöd i form av kompetensutvecklingsinsatser, nätverk och större långsiktiga satsningar inom utvecklingsområdena får också regionens kommuner större utvecklingskraft.

Flera viktiga utvecklingsområden som lyfts i den regionala planen samspelar med utveckling som sker inom folkbiblioteken i Lunds kommun. Utvecklingsarbete kring bibliotekets demokratiska uppdrag, samverkan i lokalsamhället, meröppna bibliotek, prioriterade målgrupper, barns och ungas rätt, digital kompetens och delaktighet, små barns språkutveckling samt läsande och lärande genom hela livet står i fokus även för Folkbiblioteken i Lund.

### ***Beredning***

Beredning av ärendet har gjorts av sakkunniga tjänstemän inom Kultur- och fritidsförvaltningen.

### ***Barnets bästa***

Remissförslaget till ny regional biblioteksplan lyfter barn och unga som en prioriterad målgrupp och lyfter flera prioriterade insatser för att främja barns läs- och språkutveckling, medie- och

2021-08-27

Diarienummer

KU 2021/0186

informationskunnighet samt möjligheter till delaktighet och eget skapande. Detta ligger i linje med andra styrdokument för biblioteksverksamheten i Lunds kommun, till exempel bibliotekslagen, Biblioteksplan för Lunds kommun samt Handlingsplan för Folkbiblioteken i Lund 2021-2023.

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström  
Kultur- och fritidsdirektör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Region Skånes kulturförvaltning

För kännedom:  
Barn- och skolnämnden  
Utbildningsnämnden  
Vård- och omsorgsnämnden